
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na: Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – Verdek“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Zadavatel č. 2 Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: Náměstí T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem 

Zastoupený Ing. Jan Jarolím 

IČO: 002 77 819 

DIČ:  CZ00277819 

 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + 
DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění (dále také PD) a výkon autorského dozoru při realizaci 
stavby v předpokládaném rozsahu 220 hodin, blíže ZOP-D, stavební akce: “ II/299 Dvůr Králové nad 
Labem - Verdek“. 
 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/299 v úseku od km 25,820 (ZÚ) do km 27,670 (KÚ) v celkové délce 
1,850 m. Šířka asfaltobetonové části vozovky je 6,5 - 8 m. Provedená úprava bude navržena dle 
provedené diagnostiky.  

V km 26,031 je evidován most ev. č.  299-013. Dle poslední provedené hlavní mostní prohlídky je most 
klasifikován dle ČSN 73 6221, do stavebního stavu III-dobrý a odhadované hodnoty zatížitelnosti se 
pohybují v hodnotách Vn 30 t Vr 40 t. Zadavatel předpokládá ověření stavebního stavu mostu a hodnot 

zatížitelnosti provedením podrobného diagnostického průzkumu a vyhotovením statického výpočtu 
zatížitelnosti stávající konstrukce. Na základě těchto výsledků bude stanoven skutečný rozsah 
projekčních prací, s předpokládaným minimálním rozsahem těchto prací v podobě rekonstrukce 
mostního svršku, při dodržení odpovídajících hodnot zatížitelnosti, dle platných předpisů a norem. 

Pro návrh a provedení rekonstrukce mostu (popř. výstavbu nového mostu) požadujeme dosažení 
zatížitelnosti mostního objektu Vn=32t, Vr=80t, Ve=180t (dle ČSN 73 6222). Most bude navržen dle 
ČSN EN 1991-2, pro skupinu pozemních komunikací 1. 

 



Dále se v trase nachází opěrné zdi: 

- u čp. 205 a č.p. 211 v délce 49 m, výšky 0,6 - 4,5 m; Projektová dokumentace opěrné zdi u čp. 
205 a č.p. 211 není zpracovaná, v rámci projektové dokumentace se předpokládá provedení 
diagnostiky, podle výsledku by byla případně zpracovaná dokumentace; 

- a mezi čp. 1221 a čp. 1173 v délce 35 m, výšky 0,6 - 2,1 m; Na opěrné zdi mezi čp. 1221 a 
čp.1173 je zpracována projektová dokumentace ve stupni DSP a DPS, zpracovaná projekční 
kanceláří Ing. Hynek Stiehl, se sídlem Slepá 308, 541 01 Trutnov, IČO: 612 42 900, datum 

zpracování 8/2016, číslo zakázky 1894/16, zodpovědný projektant Ing. Hynek Stiehl, která je 
součástí podkladů.  

Předpokládá se celková rekonstrukce zdí. 

Vozovka je vedena v intravilánu obce v délce cca 2 000 m, je z části lemována obrubou a odvodnění je 
řešeno do dešťové kanalizace, v části komunikace je obruba jednostranně. V délce cca 500 m je 
vozovka vedena v extravilánu obce, kde je odvodnění řešeno do příkopů. Uprostřed vozovky jsou 
patrny poruchy v krytových vrstvách. V krajích vozovka rovněž vykazuje poruchy. Předpokládá se 
obnova asfaltobetonového krytu (frézování a zesílení), poklesy v krajích vozovky budou sanovány. 
Součástí stavby bude zpevnění krajnic, prohloubení příkopů, dopravní značení, rekonstrukce mostu, 
rekonstrukce odvodnění, rekonstrukce opěrných zdí. 

Popis stavby – zadavatel č. 1 Královéhradecký Kraj: 

Královéhradecký kraj je investorem rekonstrukce silnice II. třídy II/299 v délce 1 850 m, na území 
města Dvůr Králové nad Labem. Součástí je vybudování odvodnění komunikace. Dešťová kanalizace 
bude po kolaudaci převedena do vlastnictví města Dvora Králové nad Labem. V km 0,217 přes Hartský 
potok se nachází stávající kamenný most, který bude rekonstruován. Zároveň dojde k optimalizaci trasy 
a šířkového uspořádání silnice a obnově dopravního značení.  

Popis stavby – zadavatel č. 2 Město Dvůr Králové nad Labem: 

Město Dvůr Králové je investorem chodníků s veřejným osvětlením, v celém rozsahu stavby, 
parkovacích stání podél komunikace II/299 a jejich napojení. Parkovací podélná stání budou doplněna 
na vhodných místech po zohlednění plochy chodníků, cyklostezky a výjezdů. Pro nové technické řešení 
nedostatku parkovacích míst, nevyhovujících přechodů pro chodce a rozhledových podmínek 
v křižovatkách (náměstí Republiky, ulic Jiráskova, Karlov, Fügnerova a dále v prostoru ulice 

Spojených národů od křižovatky Jiráskova x Nerudova po odstavnou plochu ulic Spojených národů x 
Vorlech) si nechalo město vyhotovit dvě dokumentace - Studie zpracované projekční kanceláří TENET, 

spol. s r.o. architektonický ateliér se sídlem Horská 64, 541 01 Trutnov, IČO: 632 20 385, datum 

zpracování 5/2017 a 7/2017, č. zakázky 170177 a č. 170207, zodpovědný projektant Ing. Vladimír 
Marks. 

Na opravovaném úseku bude provedeno zaměření a monitoring stavu splaškové kanalizace. 
Předpokládá se projekt na splaškovou kanalizaci a vodovod. Na cca 40% úseku bude potřeba zpracovat 
projektovou dokumentaci na metropolitní síť. 

Pro určení poměru smluvních stran, na konečných nákladech rekonstrukce a poměru vlastnictví 
budoucího objektu SO 101.1 Opěrné zdi, nechá Město Dvůr Králové nad Labem vypracovat znalecký 
posudek. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 2 151 500,00 Kč bez DPH (2 603 315,00 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

Pro zadavatele Královéhradecký kraj:            1 305 000,00 Kč bez DPH (1 579 050,00 Kč vč. DPH) 
Pro zadavatele Město Dvůr Králové n. L.:        846 500,00 Kč bez DPH (1 024 265,00 Kč vč. DPH) 
 



b) použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

M-PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 050 61 415 

Nabídková cena Netýká se 

Počet osvědčení Netýká se 

Účastník zadávacího řízení, M-PROJEKCE s.r.o., úkonem „podání nabídky“ prostřednictvím 
elektronického nástroje podal omluvu z účasti v zadávacím řízení, čímž dle §1733 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, učinil projev vůle nepodat nabídku. 
Zadavatel se rozhodl přijmout omluvu společnosti M-PROJEKCE s.r.o. a provedl hodnocení nabídek, 
které byly otevřeny, bez účastníka zadávacího řízení M-PROJEKCE s.r.o. 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Sídlo: Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 274 66 868 

Nabídková cena 2 345 500,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 10 

Společnost IM-P/PGP – II/299 Dvůr Králové n.L. - Verdek 

Sídlo: Vodní 970/1, 602 00 Brno 

Správce společnosti IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. 
Sídlo: Vodní 970/1, 602 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 276 89 328 

Nabídková cena 2 561 000,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 3 

ADVISIA s.r.o. 

Sídlo: Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 246 68 613 

Nabídková cena 2 151 500,00 Kč bez DPH 

Počet osvědčení 9 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

  



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

ADVISIA s.r.o. 

Sídlo: Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 246 68 613 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a přidělené bodové hodnocení za kritérium počet služeb 
poskytnutých osobou zodpovědnou za vypracování projektové dokumentace (hlavní projektant), 
prostřednictvím které dodavatel prokazuje odbornou způsobilost v oboru „dopravní stavby“ je 
nejvyšší spolu s dalším účastníkem zadávacího řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

CONSULTEST s.r.o. 

Sídlo: Veveří 331/95, 602 00 Brno - Veveří 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 46 784 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h)  odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

 
 

i)   odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j)  odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se  

l)  soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se. 

  



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 27. 8. 2020 

   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
  na základě pověření 


		2020-08-27T09:35:37+0200




